

یکی از اهداف مهم کمیسیون استفاده از ظرفیت علمی انجمن ها در سطح بین الملل و ارتقاء جایگاه بین المللی کشور می باشد. یکی از راههای توسعه روابط بین الملل انجمن ها، همکاری با مراکز و مجامع بین المللی می باشد. یکی از این سازمانهای بین المللی، سازمان اسلامی، آموزشی، علمی و فرهنگی (آیسیکو) می باشد.

آیسیکو پس از تصویب اساسنامه آن در یازدهمین اجلاس وزیران خارجه کشورهای عضو کنفرانس اسلامی در اسلام آباد در سال ۱۳۶۱ (ماه مه ۱۹۸۰) تأسیس شد. آیسیکو به عنوان یکی از مجامع علمی، فرهنگی و آموزشی وظیفه مهمی در جهت هماهنگی و گسترش تعامل و همکاریهای آموزشی، علمی و فرهنگی با الهام از اهداف و تعالیم عالیه اسلام میان کشورهای اسلامی بر عهده دارد. مقر اصلی آیسیکو در کشور مراکش (شهر رباط) قرار دارد. ۵۱ کشور اسلامی از جمله ایران عضو این سازمان هستند. این سازمان که زائیده سازمان کنفرانس اسلامی است می تواند نقطه روشنی در بسط و گسترش علم و فناوری و فرهنگ در میان ملل مسلمان و شناساندن دستاوردهای آن به کشورهای غیرمسلمان باشد.

ارتباط تنگاتنگ آن با مجامع دانشگاهی و صاحبان علم و اندیشه، بهره گیری از توان و ظرفیت دانشمندان و دانشگاهیان می تواند نقطه شروع رشد و تعالی و بالندگی روزافزون آن در عرصه بین المللی باشد. از سوی دیگر کمیسیون ملی آیسیکو در ایران نیز به عنوان نماینده این سازمان می بایست بیش از گذشته مورد توجه باشد، و رای یک سازمان اجرایی و دولتی به وظایف مصرح خود در اساسنامه و مقررات بپردازد و شورای علمی خود را متشکل از دانشمندان اندیشمندان و جهان دیدگان قرار دهد تا جایگاه خود را هر چه بیشتر از گذشته بیابد. ترتیبی اتخاذ گردد تا پژوهشگران و اندیشمندان ایرانی بتوانند از مزایای آیسیکو بیشتر بهره مند گردند. اهداف آیسیکو عبارتند از:

۱- تقویت و ترغیب همکاری میان کشورهای عضو و تحکیم آن در زمینه های آموزش، علوم، فرهنگ و ارتباطات
۲- توسعه علوم کاربردی و استفاده از فناوری پیشرفته در چارچوب آرمان ها و ارزش های جاودان و بلندمرتبه اسلامی

۳- تحکیم درک و تفاهم میان ملت های مسلمان و مشارکت در امور، دستیابی به صلح و امنیت جهانی به شیوه های گوناگون به ویژه آموزش، علوم، فرهنگ و ارتباطات

۴- حمایت از تکامل و ایجاد هماهنگی میان مؤسسات تخصصی سازمان کنفرانس اسلامی در زمینه آموزش، فرهنگ و

ارتباطات و تحکیم همبستگی یکپارچه اسلامی در میان کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی

۵- مطرح نمودن فرهنگ اسلامی به عنوان پایه و اساس برنامه ریزی آموزشی در کلیه سطوح

۶- **تحکیم فرهنگ اسلامی**، حفظ استقلال اندیشه اسلامی در برابر تهاجم فرهنگی، عوامل انحراف، تخریب و پاسداری از خصوصیات بارز تمدن اسلامی

۷- **پاسداری از هویت اسلامی** مسلمانان در کشورهای غیر اسلامی.

خواهشمند است برای آشنایی تفصیلی تر با آیسسکو به پایگاه اینترنتی آن به آدرس <http://www.isesco.org.ma> مراجعه فرمائید.